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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMn\j CIVIL TE KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.1489/2023
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen ¢ Ankesave i pérbéré nga: Ardita Haxhnikaj Demi, kryetare, Arben Mehmeti dhe Malsore
Gashi Bajraktari, anétaré, me Sabile Avdyli-Zyrtare e larts pér bashképunim profesional, ng cilésing e
procesmbajtéses, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.1489/2023, t& datés 06.12.2023, t& parashtruar
nga ankuesi kundér organit t& punésimit: Agjencia pér Informim dhe
Privatési, né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar ng pajtim me nenin 6 paragrafin 1
nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t Kosovés, si dhe ng mbéshtetje t& Rregullores Nr.02/2018
pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 22.01.2024, mori kété:

VENDIM

Hedhet poshté si e parakohshme ankesa me numér A.nr. 1489/2023, ¢ datés 06. 12.2023, e parashtruar
nga ankuesi

Arsyetim

Ankuesi mé daté 06.12.2023, ka parashtruar ankesé& n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, e regjistruar nén shenjén A.nr.1489/2023, duke kontestuar rezultatet e
vlerésimit t& jetéshkrimit nga Komisioni Vlergsues, n& konkursin me numér reference RN00012518,
pér emrin e grupit Specialist i Administrimit t& Pérgjithshém-Zyrtar Inspektimit, i shpallur nga
Agjencia pér Informim dhe Privatési.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, konform dispozitave Rregullores Nr,
02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave né Késhillin ¢ Pavarur Mbik&qyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 08, 12.2023, ka proceduar kérkesén pér pérgjigje né ankesé ng
Agjencing pér Informim dhe Privatési, ndérsa kjo e fundit, mé daté 15.12.2023 ka pérgjell pérgjigjen
né ankes€ s& bashku me shkresat lidhur me ¢€shtjen né ankesé,
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Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, ka administruar kéto prova: Ankesén me numér
protokolli 7290/2023 t& datés 06, 12.2023, t& parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Emailin e datés 07.12.2023 pér plotésim t& ankes&s nga ankuesi pér
ankesa.kpmshck@rks-pov.net: Kopjen e konkursit t& datés 11.09.2023; Njoftimin pér test me shkrim i
mbajtur me datén 20 dhe 21 néntor 2023; Njoftimin per intervisté me gojé; Aplikacionin e datés

Diplomén e ankuesit pér kryerjen e shkollés sé mesme t& larté t& datés 02.06.2007; Diplomén e datés
24.07.2020 me Nr.11084 ¢ léshuar nga Fakulteti Ekonomik n¢ Universitetin e Prishtinés “Hasan
Prishtina”; Certifikatén DpEr Pjesémarrje né trajnimin pér Negocim e datés 12.02.2010; Dé&shmi pér
pérvojén e punés Nr.117/14 ¢ datés 26.09.2014 e l8shuar nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, né

Drejtoria pér Kultur, Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés; Vértetimin me nr.03.91/16 t& datés
14.01.2016 i l&shuar nga Posta ¢ Kosovés; Letér reference e datés 02.10.2023; Certifikatén me
nr.811452763 e datés 05.05.2023 e l&shuar nga Dion Taxi; Certifikatén e datés 20.12.2006; Letér
reference t& datés 01.10.2018 e [&shuar nga OSCE; Reference Nr. 16/2-2017 e datés 08.05.2017 I&shuar
nga Komuna e Kamenicés; Referencs Nr.21287 e datés 08.05.2017 l€shuar nga Komuna e Kamenicés;

Gjyqésor i Kosovés; Pasqyrén e llogarisg s& Trustit pensional pér periudhén 16.03.2023-04.10.2023;
Njoftimin ¢ datés 26.10.2023 nga Njésia e Burimeve Njerézore né kuadér t& Agjencise pér Informim
dhe Privatési; Listén e kandidatéve t aprovuar; E-mailin e datés 01.12.2023 pas pérfundimit t& testit
me shkrim dhe data e mbajtjes s& intervistés me 80j€; E-malin e datés 04.12.2023 dhe E-mailin ¢ datés
04.12.2023 nga menaxherja e personelit pér ankuesin,

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave bazuar ng vlerésimin e hollésishém t& ¢do prove
vee e veg dhe t€ gjitha provave & marra s& bashku, si dhe bazuar ng rezultatin térésor t& shqyrtimit
administrativ, konstatoi s& &shié e palejuar ankesa e ankuesit, sepse:

11.09.2023, ka publikuar konkursin me numér reference RN00012518 PEr grupin e pozitave Specialisté
1€ Administrimit té Pérgjithshém-Zyriar Inspektimit , n& Divizionin e Inspektimit dhe Kontrollit, klasa
profesional 2, njé pozité. Konkursi ka qené hapur pér aplikimin nga data 02.10.2023 deri 09.10.2023,
enc t€ cilin konkurs ka aplikuar dhe ankuesi, dhe sé& i nj&jti ishte pérfshiré né listén me ngushtg, pér t&
vazhduar me fazat e métejmé t& konkursit.

Tutje nga shkresat ¢ léndés rijedhé se ankuesi i &shté nénshtruar vlerésimit t& testim mé shkrim, nga
dhe kishte arritur 43 piké, si dhe fazés s& vierésimit & J et€shkrimit duke u vlerésuar me gjithsej 15.8
piké, pra total gjithsejté 58.8 pikeé, dhe si pasojé ankuesi éshté njoftuar me daté 04.12.2023, se nuk
mund t€ merrg pjesé né intervistén me 80jé, pasi qe, nuk ka arritur pikét e mjaftueshme pér t€ vazhduar
me intervistén me gojg, pérkatésisht, s& ankuesi nuk ka arritur se paku 60 pikg,
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N& kuptim & pranueshmering sg ankesés, Kolegji i Késhillit iu referua dispozitave t& Rregullores
(QRK)NTr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén ng Shérbimin Civil ts Republikés sé Kosovés,
pérkatésisht nenit 25 paragrafi 5 dhe 6 mé t& cilin &shis péreaktuar se: 5. Kunder rezultatis 1 Jfazés sé

shtaté (7) ditéve nga paraqitia e saj. Nése rishqyrtimi sjell ndryshimin e renditjies zbatohet
pérshtatshmérisht ky nen i késaj Rregulloreje.”, si dhe nenin 31 paragrafi 1 dhe 2 & késaj rregullore
mé 1€ cilin parashihet se: 7.Kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil, i cili éshté i
pakénaqur me vendimin e organit té punésimit, ka t& drejté té parashtrojé ankesé né K. éshillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (né vijim né tekstin e késaj Rregullore “Késhilli ") . 2. Ankesa né
Késhill parashtrohet vetém pas shterimit té procedurés té brendshme té ankesés té organit pérkatés qé
ka nxjerré aktin apo kryer veprimin qé kundérshtohet. ” dhe si rrjedhojé mbi bazén e kétij pércaktimi
ligjor dhe bazuar né shkresat ¢ léndés Kolegji i Késhillit konstaton s& ankuesi kundar vlerésimit te
Jetéshkrimit, fillimisht duhej & parashtronte ankesg t& komisioni pér pranim né kuadgr t€ organit t&
punésimit, e me pastaj né rast 1& pakénaqésisé me vendimin e komisionit t& pranimit, mund t& parashtroj
ankesg n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, andaj, meqenése bazuar ng provat
materiale t& ¢éshtjes nuk vértetohet fakti se ankuesi ka shftytézuar t& drejtén e ankesés s€ brendshme,
at€heré, mbi keté fakt Kolegji konstaton se ankesa e ankuesit ¢ ushtruar né Késhillin ¢ Pavarur

Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés &shté e palejueshme né kuptim t& dispozitave t& nenit 129
t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

Theksuar si me sipér, Kolegji i Késhillit pas analizimit t& shkresave t& 1&ndés si dhe né mbéshtetje t&
nenit 18 paragrafi 1 nén paragrafi 1.7 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi,

Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, brendg afatit prej tridhjeté
(30) ditésh, nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon
ekzekutimin e kétij vendimi,

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIYIL TE KOSOVES,
Lénda me numér A.nr,1489/2023 [Os 3 b\

gupila drayl) | Ardita Ha/jj_;likﬁj Démi
Procesmbajtése \> Kayelare ¢ Kolggit

Vendimi i dorézohet:
- Ankuesit
- Njésisé s& Burimeve Njerézore t& Agjencisé sé Informimit dhe Privatésisg; dhe
- Arkivit t§ KPMSHCK- s&,
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